

Nr. 7 - Kolofonium

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for kolofonium.

Når kolofonium kommer i kontakt med din hud kan du få eksem. Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer. Kolofonium udvindes af harpiks fra forskellige fyrretræer. Kolofonium anvendes i en mængde forskellige produkter pga. sine "fortykkende" egenskaber og fordi den kan øge modstandskraften overfor vand i papir.

Hvor findes kolofonium?

Exponering af kolofonium i hjemmet kan komme fra selvkøbte produkter, spartel, tætningsmateriale, polish, voks incl. skivoks, lak, fernis, rensedmidler, smørelier og olier, maling og træspartel. Fra svovl på tændstikker, fyrværkeri, visse sæber, rensedmidler med fyrreolie og lim fra tape, lim på frimærker.

Det kan findes i kosmetik, lægemidler til udvortes brug inklusiv veterinær-lægemidler, tandplejemateriale, knoglekirurgiske instrumenter og salicylsyreplastre. I blandt kan allergi over for kolofonium være en markør til allergi over for parfume, smagsstoffer og krydderier. Industriel exponering kan komme fra produkter som printer blæk, papir, rengøringsmidler, skærelier, syreangrebshæmmere og overfladebehandlingsmidler. Det kan findes i asfalt produkter, vand isoleringsprodukter, loddematerialer, opløsningsmidler og linoleum. Kolofonium kan også findes i træ, savspåner, harpiks fra nåletræer.

Hvordan undgår du kolofonium?

Da kolofonium findes i en stor mængde produkter, er det vigtigt at anvende produkter som ikke viser kolofonium eller synonyme i indeholdsfortegnelsen. I EU skal alle produkter som indeholder mere end 1% kolofonium mærkes med en allergi advarsel.

Anvend vinylhandsker når/hvis du arbejder med produkter som er nævnt ovenfor.

Informér din tandlæge om at du er allergisk over for kolofonium og bed om produkter som ikke indeholder kolofonium eller synonyme ingredienser.

Undgå kontakt med fyrretræer og andre stedsegrønne træer indtil du er testet for eventuel overfølsomhed overfor dem.

Hvis du mistænker, at du udsættes for kolofonium på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad.

Vær opmærksom på synonyme til kolofonium:

<ul style="list-style-type: none">o Abietic acido Abietic alcohol,o Abietyl alcoholo Colophoniumo Disproportionated rosino Methyl abietate alcohol	<ul style="list-style-type: none">o Pine rosino Resina terebinthinaeo Rosin solder flux fumeo Rosin, gum rosin, rosin gumo Tall oilo Wood rosin
---	--

Beslægtede substanser:

<ul style="list-style-type: none">o Træ tjæreo Andre stedsegrønne træer	<ul style="list-style-type: none">o Krydderier (muskat, paprika, kryddernellike)o Parfume, essentielle olier
--	---

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.